
Uchwała Nr VI/33/07
Rady Miejskiej w Brześciu Kujawskim 

z dnia 12 kwietnia 2007 r.

w sprawie: wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji za pośrednictwem Wojewody Kujawsko – 
Pomorskiego o dokonanie zmiany rodzaju miejscowości.

Na podstawie art. 8 ust. 1 w zw. z art. 3 ust. 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 
2003r.  o  urzędowych  nazwach  miejscowości  i  obiektów  fizjograficznych 
(Dz. U. Nr. 166, poz. 1612 z późn. zm.) 

Rada Miejska
 uchwala, co następuje:

§ 1
Po przeprowadzeniu konsultacji z mieszkańcami Sołectwa Wolica Rada Miejska 
postanawia  wystąpić  z  wnioskiem  do  Ministra  Spraw  Wewnętrznych 
i   Administracji  za  pośrednictwem  Wojewody  Kujawsko  –  Pomorskiego 
o  dokonanie  zmiany  rodzaju  miejscowości  zamieszkałej  Polówka  z  ,,części 
miejscowości Wolica” na samodzielną ,,osadę”.

§ 2
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Brześcia Kujawskiego 

§ 3
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w sposób 
zwyczajowo przyjęty, oraz w Biuletynie Informacji Publicznej.



U Z A S A D N I E N I E: 

Miejscowość  POLÓWKA  jest  dawnym  majątkiem  rycerskim 
z początków średniowiecza, z bogatą historią i przeszłością. Ze 
zrozumiałych  względów  jej  mieszkańcom  –  spadkobiercom 
tradycji  i  dokumentów  rodowych  –  zależy  na  możliwości 
posługiwania się taką nazwą miejscowości w życiu codziennym 
i obecnie tworzonych dokumentach.

Nie  będzie  to  możliwe  do  czasu,  dopóki  POLÓWKA  będzie 
rodzajowo częścią wsi  Wolica.  Zaliczenie  tej  miejscowości  do 
osad  pozwoli  mieszkańcom  na  posługiwanie  się  na  co  dzień, 
w dowodach  osobistych,  prawie  jazdy  i  innych  dokumentach 
oficjalnych i personalnych adresem zamieszkania w POLÓWCE.


